Ser. LXXXVII. Feria tertia p' tertiam do. i. XL. Ser. II

sanctis p's cōsumi non possent. Dicit autē
Exo. 3. dominus ad moysen: Tleni et mittam te in
 egyptum. Et respōdens moyses dixit: Do-
 minū non sum eruditus: et tardus sum ad lo-
 quēdum. Et ait illi dominus: Ego aperiam
 os tuū: et instruā te quē oportet te loqui. Be-
 ati sunt quoꝝ os dominus aperit ut loquā-
 tur. Omnibus em̄ qui p veritate: pro iusti-
 cia: pro castitate: pro humilitate: pro miseri-
 cordia loquunt̄: sine vlla dubitatiōe os illo-
 rum nō aperit nisi domin⁹: Sicut ecōtrario
 qui de luxuria: de auaricia: de superbia: de
 rapinis: de scurrilitate vel nequicia assidue
 loquunt̄: quis illoꝝ os aperiat nō opus ē di-
 cere: potest hoc vnlusquisq; sine vlla diffi-
 cultate cognoscere. Et ideo fratres charissimi
 auxiliāte domino bona iugiter cogitemus:
 vt os nostrū non crudelis aduersari sed de-
 pius aperiat. Ex abundantia em̄ cordis os
 loquit̄. Unusquisq; nostrū cuius p̄sentiam
 suscepit in corde: ipsius verba p̄ferre con-
 suevit ex ore. Nostrū aut̄ cor aperiat christo
 et claudat̄ diabolo: vt i nobis impleat̄ illud
 qđ de domino et populo sancto scriptū est:
Lad. 6.
2. Cor. 6. Et habitabo inquit in eis: et in ambulabo.
Job. 14. Et iterum: Ego et pater veniemus: et māsto-
 nem apud eum faciemus. Qui semp qđ iu-
 stum est loquit̄ et deus in illo habitat et ipse
 in deo. Dicit ḡ dominus ad moysen: Quid
 est inquit quod in manu gestas? Et ille ait:
Epo. 4. Virga. Proisce inquit eam in terrā. Quam
 cum piecisset: versa est in serpentē: ita ut su-
 geret moyses. Virga illa fratres charissimi
 crucis mysteriū p̄ferebat. Sicut enim p vir-
 gam egyptus decem plagis p̄cutitur: ita et
 per crucem totus mūdus humiliaſt̄ et vincit̄.
 Et sicut pharao et popul⁹ eius p virgē sacra-
 mentū affligitur ut ad seruendū deo dimit-
 tat populū iudeorum: ita diabolus et angeli
 eius p crucis mysteriū fatigant̄ et h̄munt̄ ut
 a dei seruicio renocare nō possint populū
 christianū. Aut̄ misit moyses manū suā
 in sinum suū et protulit eam leprosam: et iterū
 misit et protulit sanam et carni reliquę similē:
 non ociose debemus accipere. In manu illa
 typus synagogę vel ecclesię gerebat. Sicut
 prius fuit popul⁹ iudeorū: posterior gentiū:
 ita ante fuit synagoga ḡ ecclesia. Sed quia
 ecclesia eligit et synagoga repudiat̄: ideo in
 p̄mis manus moysi leprosa efficit̄: et postea
 carni reliquę similis reddit̄: ac sic synagoga
 ppter infidelitatē leprosa relinquit̄: ecclesia

quasi manus sana ad omne opus apta p̄eli-
 git. Leuauit ḡ moyses sephorā vxoriē suā: et
 veniebat in egyptū. Et astitit dñs cōtra eū: **Exo. 4.**
 et volebat occidere eum. Horis tan in hoc loco
 possumus intelligere q̄ displicerit deo: q̄re
 moyses tanta mirabilia facturus: vxoris im-
 pedimentū secū ducre vellet in egyptū. Eli-
 das intelligi q̄ ex illo loco remiserit vxorem
 suam ad sacerdū suū. Nā intantū sine illa de-
 scendit in egyptū: vt postea iā in heremo cō-
 stituto moysi ipsā vxoriē suā: sicut legim⁹: ie,
Exo. 18. th̄o cognatus suus adduxerit. **Q**aut̄ v̄ga **Exo. 4.**
 p̄iecta in terrā versa est in serpentē: qđ signi-
 ficeret videam⁹. Serpens p̄ sapientia reputat̄:
 sicut dominus in euāgelio: Estote inqt pui, **Matt. 10.**
 dentes sicut serpētes. Virgā crucē diximus
 figurasse. Crux ḡ q̄ infidelibus stultitia esse **1. Cor. 1.**
 credit: sicut dicit aplus: gentibus stulticia:
 postea q̄ in terrā missa est: id est ad passionē
 dñs p̄parata: versa est in serpentē: hoc est in
 sapientiā. Et i tantā sapientiā q̄ omnē mū-
 di isti⁹ sapientiā deuoraret. Deniq; oēs ser-
 pentes quos magi inchantmentibus suis fe-
 cerant deglutiuit. Per virgā ḡ egyptus fla-
 gellat̄: et p̄ crucē mūdus vincit̄: et diabol⁹ su-
 perat̄. Oremus ergo frēs charissimi vt t no-
 bis christus dñs p̄ sua pietate cōcedat mun-
 di hui⁹ cōcupiscentiā vincere: et de diabolo
 et angelis ei⁹ ante tribunal suū felicē victo-
 riā reportare: cui honor est et imperiū in secul-
 la seculorū: Amen.

In eadem feria: de decem plagis Sermo Egyptiorū: Sermo II LXXXVII.

Olyses ad egyptū veniens frēs cha-
 m̄ rissimi: desert et virgaz: qua castigat̄
 et verberat egyptum decem plagis: **Exo. 7.**
Aloyses: lex intelligit q̄ data ē huic mūdo ut
 eū decē plagis: id est decē mādatis q̄ in de-
 calogo cōtinent̄ corripiat̄ et emēdet̄. **Q**aut̄
 lex moyses intelligi possit: dñs in euāgelio
 dixit: habet̄ moysen et p̄phetas: id est legē **Luc. 16.**
 et p̄phetas. Virga x̄o p̄ quā egyptus subi-
 cit̄ et pharao superat̄: crucis christi imaginē
 p̄ferebat: p̄ quā mūdus hic vincit̄: et p̄nceps
 hui⁹ mūdi cum p̄ncipatibus et potestatibus
 triumphat̄. **Q**aut̄ virga p̄iicit̄ et sit dra-
 co vel serpens et deuorat egyptiorū serpētes:
 Serpens p̄ sapientia ponit̄: sicut scriptū est:
 Estote prudētes sicut serpētes. Idcirco vir-
 ga moysi: id est crux christi postea q̄ ad trās
 descendit: id est postea q̄ ad credulitatem et

Sancti Augustini de tempore

fidem hominū venit: cōuersa est i sapientiā: t in tantā sapientiā quē omnē egyptiorū: id
B est hui⁹ mundi sapientiā ducoraret. Qd̄ dō
Exo.7. aquē fluminis vertunt in sanguinē: satis cō
ueniēter aptak: vt fluuius cui hebreoꝝ par
uuulos crudeli nece tradiderant: auctoribus
sceleris poculū sanguinis redderet: t cruoē
polluti gurgitis quē parricidalī cēde macu
Exo.8. lauerat: potādo sentirēt. Secūda dō plaga
in qua inducunt ranas: indicari figuralit arbi
troꝝ carmina poetarū: qui inanu quadā t in
flata modulatione velut ranarū sonis t can
tibus siles mūdo huic deceptionis fabulas
intulerūt. Ad nihil eū animal illud vtile est:
nisi qd̄ sonū vocis improbis et importunis
Abi.5. clamoribꝝ reddit. Post hoc scynifex pducunt
tur. Hoc animal penitus quidē suspendit p
aera volitans: sed adeo subtile est minutū
vt oculi yisu nisi acute cernētis eludat. Lor
pus tñ cū insederit acerbissimo terebrat sti
mulo: ita vt quē volantē q̄s videre non ya
let: sentiat stimulante. Hoc ḡ animalis gen⁹
dignissime arti philosophie vel hereticorū
calliditati poterit cōparari: que minutis et
subtilibꝝ verboꝝ stimulis animas terebrat:
t tanta calliditate circūuenit vt decept⁹ q̄s
C nec videat nec intelligat vnde decipit. Quar
Exo.8. to quoq̄ in loco cynomia: id est musca cani
14. de Linnae
re del c2. 20
na inducit: quē cynicoꝝ secte merito compa
rak: qui ad reliquas deceptiōis suę improbi
tates: etiā voluptatē t libidinē summū ḡdi
cant bonum. Qm̄ igit p̄ h̄c singula p̄us de
ceptus est mūdus: adueniēs sermo t lex dei
huiuscmodi eū correptiōibus arguit: vt ex
qualitate penarū qualitates p̄p̄ agnoscat
Exo.9. erroris. Quiso in loco animaliū nece vel pe
cudū egypt⁹ verberat. Tēcordia in hoc ar
guis stulticiaq̄ mortaliū: qui tanq̄ irratio
nabilis pecora cultū t vocabulū dei imposu
erūt figuris: nō solum hominū sed t pecorꝝ.
Unde iusto iudicio factū est: vt in q̄bus cul
tū credebāt inesse diuinū: in his viderēt mi
Abi.5. seranda supplicia. Tūlnera post h̄c t veslē
cū feruore sexto in verbere pducunt: t vide
mibi q̄ in viceribꝝ arguaf dolosa t prurulē
ta malitia: i vesicis tumēs t inflata supbia:
in feruore ire ac furoris insanias. Hucusq̄ per
Exo.9. erroris suorum figurās mundo supplicia tem
perant. Post h̄c dō verbera veniunt de su
pernis voces et tonitrua: et grando et ignis
discurrentis in grandine. Tidete temperamē
tum diuinę correpctionis. Non cum silentio

verberat: sed dat voces t doctrinam cēlitus
mittit: per quā possit culpam suam mūdus
castigatus agnoscere. Dat et grandinē: per
quam tenera adhuc vastenē nascēta vitio
rum. Dat t ignem sciens esse spinas t tribu
los peccatorū quos debeat ignis ille depa
scere. De quo dicit domin⁹: Ignē veni mit
tere in terram. Per hunc enim incentiuā vo
luptatis t libidinis cōsumunt. Q̄ autē locu
starū octauo in loco sit mētio: puto per hoc
genus plage aut detrahentis aut semp a se
discordantis humani generis incōstantiam
designari. Locusta eū cum regem nō habe
at: sicut scripture dicit: vna acie ordinatum
ducit exercitū. Homines dō cum rationabi
les a dō faci sunt: neq̄ semetipſos regere
potuerunt: neq̄ dei regis patiēter modera
mina ptulerunt. Nonna plaga tenebri sunt: E
vt in entis eorum cecitas arguaf: vt intelli
gant diuinę dispensationis t p̄uidentię ob
scurissimas esse rationes. Posuit eū deus: Ps.17.
sicut psalmista dicit: tenebrias latibulū suū.
Quē supbi audacter et temere p̄scrutari cu
pientes: et alia ex alijs asserentes: in crassas
t palpabiles errorū deuoluti sunt tenebras.
Ad vltimū: primogenitorū infertur interi
tus. Primogenita egyptorū non incōgrue
principatus t potestates mūdi huius: id est
diabolus t angelī eius intelligunt: quos in
aduentu suo ch̄ristus destruxisse dicit: id est
captiuos duxisse: t triumphasse in ligno cru
cis suę. Possumus primogenita egyptorū
accipere etiā omnes hereticorū auctores: et
inuentores falsarum quē in hoc mundo sūt
religionū: quas christi veritas cū suis extin
guit auctoribꝝ. Et vt h̄c quē dicta sunt: te
nacius vestre memorū inhērent: t ea velut Recapitul
munda animalia: in ore cordis reuoluere: et
spiritualiter ruminare possitis: breuiter reca
pitulationē facimus. Q̄ enim in p̄ma pla
ga: aquē cōvertunt in sanguinē: significant
doctrinę philosophorū: que paruulos sensu
decipiunt. Q̄ dō in secūda plaga: multitu
do ranarū: intelligunt in eis carmina poeta
rum: quē nullis vnoꝝ prodesse potuerūt. In Abi.5.
tertia plaga scynifex: id est musca minurissi
me producunt: grauissimo stimulo corpora
cōpungentes: t in eis philosophie artis astu
tia: t infeliciū hereticorū venena vel com
menta subtilissima designant. Quarta pla
ga: musca canina inducit: t cynicorū docri
nē merito cōparat: qui inter reliqua mala

Ser. LXXXVIII. Feria. IIII. p' tertiam do. i. XL. Ser. I

Exo. 9. libidinem summi p̄dicant bonum. Quinto
 loco animalia occiduntur: et significat in hoc
 recordia vel stulticia hominū. Sexto loco
 vñcera: pustule et vesicæ cum feruore mittuntur.
 In ulceribus arguit dolosa et prurulenta
 malitia: in vesicis tumens et inflata super-
 bia: in feruore iræ ac furoris insania. Postea
 vñ septimo loco: tonitrua et voces de celo
 mittuntur simul et grando vel ignis. In voci-
 bus et tonitruis agnoscis doctrina celestis:
 in grandine disciplina quā accipiunt pecca-
 tores: in igne gratia sancti spiri⁹ per quam
 libidinum voluptates et peccatorū tribulū
 consumuntur. Octaua plaga: locuste introdu-
 cuntur. Animal dente noxiū: et significat in eis
 superbia hominū malignoꝝ: qui se inuicem
 falsis testimonis: et p̄ditionibus psequuntur.
 Sal. 5. De quibꝝ apostolus dicit: Si inuicem mor-
 dens et comeditis: videte ne ab inuicem con-
 sumamini. Nona plaga tenebre inducuntur:
 per quas cecitas mentis vel cordis arguit.
 Exo. 10. Decima plaga: primogenita percutiuntur: in
 quibus aut sp̄irituales nequicie: aut origina-
 lia peccata intelligi possunt: que veniente
 christo per mysterium crucis et gratiam ba-
 ptismi deleri vel extingui manifestissime co-
 probantur. Hęc ergo fratres charissimi: que il-
 lo tempore per figuras et imagines legimus
 facta: gaudemus et gratias deo agamus:
 quia in nobis per eius misericordiā et senti-
 mus et videmus esse completa: regnante do-
 mino nostro Iesu christo: cui ē honor et impe-
 rium cum patre et spiritu sancto: per omnia
 secula seculorū: Amen.

Item eodem die Homelie de eo
 quod scriptum est in euangelio s̄m
 Mattheum: Si peccauerit in te fra-
 ter tuus et ceteri que habent inter sermo-
 nes de Clerbis domini. i. xv. et. xvi.
 Et de questionibus euangeliorū: li-
 bro. ii. ca. v.

Feria quarta post tertiam dominica
 in quadragesima: De eo quod
 scriptum est: Induravit dominus
 cor Pharaonis: Sermo I
 XXVIII.

A. q. Totiens lectio illa recitatur fratres
 charissimi: in qua frequenter audim⁹
 cor Pharaonis dominū indurasse:
 co. 4. a. 7.

non solum laicis sed etiam aliquibus cleri-
 cis solet scrupulum generare. Dicunt enim
 aliqui inter se: Cur enim iniquitas illa pha-
 raonis imputat: cum dominus cor illius ob-
 durasse referatur? Et quia de hac re immuni-
 dissimi manichei sacrilego furore scripturas
 veteris testamenti reprehendere solent: Ro-
 go vos fratres charissimi diligenter atten-
 dite: quia etis̄ non quātum debemus: certe
 vel quātum possumus breviter volum⁹ cha-
 ritati vestre suggerere qualiter obduratio-
 nem illam beatatis accipere. Primo hoc si.
 B. deliter et firmiter credat dilectio vestra: quia
 nunq̄ prius deus deserit hominē: nisi prius
 ab homine deseratur. Cum enim et semel et
 secundo et tertio unusquisq; grauia peccata
 cōmiserit: expectat tamē illum deus: sicut p
 p̄phetam dicit: ut conuertat et vivat. Cum Ezech. 35.
 vñ in peccatis suis ceperit permanere: de mul-
 titudine peccatorum nascitur desperatio: ex
 desperatione obduratio generaſ. Dum ho-
 mines negligētes in primis despiciunt pec-
 cata sua quia parva sunt: crescentibus mi-
 nutis peccatis addunq; etiā crīma: et cumu-
 lum faciunt et demergunt. Quod cum factū
 fuerit: impleſ hoc quod scriptum est: Pecca Prover. 18.
 tor cum venerit in profundum malorū cōtem-
 nit. De talibus et apostolus dicit: Ignoras Ro. 2.
 q; patientia dei ad penitentiam te adducit?
 Tu autē s̄m duriciam cordis tui et cor impe-
 nitēs: thesaurizas tibi iram in die iræ. Et de
 tali obdurance etiā alibi legimus: Equus E. cl. 30.
 indomitus euadit durus: et filius remissus
 euadit p̄ceps. Et iterum de corrigondo filio
 scriptura loquitur. Unde ait: Tūde latera filij
 tui dum infans est: ne induret et non consen-
 tiat tibi. Ista enim testimonia scripturaruz
 ideo charitati vestre insinuare volui: ut itel-
 satis quia et obduratio nō dei potentia cō-
 pellente perficit: sed dei remissione vñ indul-
 gentia generaſ: ac sic pharaonem non diu-
 na potentia: sed diuina patientia credenda
 est obdurasse. Deniq; quotiēs eum dei pla-
 ga percussit: afflictus penituit. At vbi ei re-
 missio diuina indulgentiā dedit: iterum se
 in superbiā elatus erexit. Hoc ergo diffini-
 tissime credite fratres et hoc intelligite: quia
 quotiēs dñs dixit: Ego indurabo cor phara-
 onis: nō aliud intelligi voluit: nisi ego inq;
 suspendo plagas meas et flagella: unde eū p
 indulgentiā meā p̄tra me obdurari p̄mitto.
 Sed forte aliquis dicat: Quare illum deus L
 15

Sancti Augustini de tempore

parcendo indurari fecerit: et quare flagella remouerit: hoc loco securus ego respōdeo. Ideo deus totiens flagella remouit: qd pharao pro ingenti cumulo peccatorum suorum nō tanq̄ filius ad emēdationē meruit corripi: sed tanq̄ hostis pmissus ē indurari. Tantq̄ em̄ illi⁹ iniqtates pcesserūt: t deū totiens sacrilego ausu cōtempserūt: vt in illo imple
¶ 5.72. ref qd de talib⁹ spissanc⁹ dixit: In labore hominū nō sunt: t cū hominib⁹ nō flagella, bunt: Ideo tenuit eos supbia: operti sūt iniqtate et impietate sua: Prodij qsl ex adipe iniqtas eorū. Ecce qualis obdurat: q ad correctionē castigari a dño non meref. De illis aut qd indurari dei miscdia nō pmittit: scri
¶ 5.12. ptū est: Flagellat deus omnē filiū quē reci
¶ 5.13. Apoc. 3. pit. Et iterū: Ego quos amo: arguo et casti
¶ 5.14. Prover. 5. go. Et iterum: Quē em̄ diligit dñs corripit.
¶ 5.15. De hac obduratiōe etiam ppheta ex psona
¶ 5.16. Esa. 63. plū ad dñm clamat dices: Indurasti cor nostrū ne timerem⁹ te. Qd vtrq̄ nō ē aliud: nisi deseruisti cor nostrū: ne cōuerteremur ad te. Quā rē multis pcedentib⁹ sacrilegijs in ipso iudeor⁹ impletā esse cognouim⁹. Nemo ḡcū paganis aut manichis dei iusticiā reprehendere aut culpare psumat: sed certissime credit qd pharaonē nō dei violentia: sed ppria iniqtas et indomabilis supbia ptra dei pce
¶ 5.17. D pta totiēs fecerit obdurari. Quid est autē qd
¶ 5.18. Exo. 4. et. 7. dixit: Ego indurabo cor eius: nisi cū abfuerit ḡfa mea: obduret illū neq̄cia sua? Et vt h̄ euident⁹ possit agnoscī: aliquā sūstitudinē de rebus visibilib⁹ charitati vestre pponimus. Sic em̄ quotiēs nimirū frigore aqua cōstrin-
¶ 5.19. git: solis calore supueniēte resoluīt: et discedente eodem sole iterū obdurat: ita nimirū peccato⁹ frigore refrigescit charitas multo-
¶ 5.20. Matt. 24. rū: et velut glacies obdurant: et cū eis iterū calor diuinē miscdig supuenerit resoluīt:
¶ 5.21. 18. Ille vtrq̄ calor de quo scriptū est: Nec est qd se abscondat a calore eius. Qd etiā erga pharaonē impletū esse cognoscim⁹: a qd quotiēs flagella remota sunt: ptra deū se obduratus erexit: quotiens vero afflictus est humiliter supplicauit. Quare autē de⁹ nō oēs ita misericordit flagellat: vt nullū ptra se obdurari pmittat: Aut illorū iniqtati qui obdurari merent ascribendū est: aut ad inscrutabilia dei iudicia referendū: qd plerūq̄ sunt occulta nunq̄ tamē iniusta. Nobis ḡ sufficiat pie et
¶ 5.22. hūliter credere illud qd aplū dixit: Nunquid iniqtas apud deū? Absit. Et illud qd i

cantico consueuimus psallere: Deus fidelis Deut. 32. in quo nō est iniqtas. Unde sicut iā supius suggesti de pharaone: hoc sine aliqua dubitatione credamus: qd eum nō tam dei potētia qd dei patientia fecerit obdurari. Quā rem etiā ipso cōfitebitur euidēter agnoscim⁹. Sic em̄ ipse cum castigare iusticia cōpelle te pcessus est: Dñs iustus: ego autē t plus Exo. 9. meus impij. Quā ergo cōscientia christian⁹ deū iniustū esse pquereret? Nam t intantū nō eum deus irrevocabiliter obdurauit vt post decē plagas populu dei nō solū dimitteret: sed etiā exire cōpelleret. Qd em̄ decē plagijs pcessus fecisse legi⁹: post p̄mā castigatōz umplere potuisse cognoscit. Quā rē etiā circa vernaculos nostros exercere p̄suemus: qd nimis delicate aut satis remisse nutrimus: vel quibus frequēter peccantibus indulgemus. Cum em̄ peiores de ipsa remissiōe redundant: solem⁹ ex his exprobratē dicere: Ego te talē feci: ego tibi parcendo pteruiā inam negligētiāq̄ nutriui. Et hēc nō dicim⁹ qd ex voluntate nřa i tantā sūt supbiā deuoluti: s qd magis de bonitate vel indulgētia nostra fuerint obdurati. Ita t de⁹ de pharaone fecisse dinoscit: dum ab illo p ineffabili bonitate plagijs suspēdit: ille obdurato corde cōtra deū supbijs erigit. Ego vobis frēs charissimi hēc suggestēdo quasi indicula quedā directa t obscura insinuare curauit: Vos dño si pio et fidelī aio sicut consuetis scripture diuinē sacramēta pcipitis: dñs donāte plenius qd rei veritas habeat cognoscit. Nos dño fratres charissimi qui in veritate agnoscimus: qd ex multitudine peccato⁹ desperatio nascit: t ex desperatiōe obduratio generat: fm illud qd supra dictū est: Peccator cū p̄sonā t venerit i p̄fundū malo⁹ cōtemnit: quotiēs nobis aliqua peccata surrepserint: sine villa mora medicamentū elemosynę vel penitentię festinemus animarū nostrarū vulnerib⁹ puidere. Utiliter enim malagma vel fibula calidis adhuc vulneribus apponit: t cito ad sanitatē vulneris reducit: qd putrescere longa abuſione nō sinat. Et ideo quotiēs delinquit: peccata nřa iudices nos sentiant nō patronos: accusatores suos t nō defensores esse cognoscant: fm illud qd scriptū est: Iniquitatē meā ego agnosco: et peccatū meū cōtra me est semp. Tu agnosce: t deus ignoscit. Nā quo pacto de⁹ dignēt agnoscere: qd i se homo dedignat agnoscere: Quomodo

Ser.LXXXIX Feria.III.p^o tertia do.i.XL.Ser.II

enim si aliquis plaga aut aliquid vulnus in corpore nostro sugenerit: sine aliqua mora medicamenta requiritur: et medicamenta aponere festinamus: ita et in animę vulneribus exercere debemus: ne forte si plus de corporibus q̄z de animę salute solliciti sumus: in iusto iudicio ancillā domine preferentes: increpationē prophetamicam mereamur excipere.

Ps.48. re: Homo inquit cum in honore esset nō intellexit: comparatus est iumentis insipientibus: et similis factus est illis. Hoc enim nobis oportet ut plus de animę q̄z de corporis in columitate cogitemus: et imaginē dei ita in nobis studeamus excolere: ut ante tribunal eterni iudicis sine confusione venire possimus: qui viuit et regnat in secula seculorum: Amē.

Sermo In eadem feria de Pharaone:
XXXIX. Sermo II

A Egyptiorum turme inter maritos
fluctū alienū iter ingressę aqua vin-
dice puniunt: ut illos in dicionē re-
uocarent: qui deum habebat specialiter de-
fensorem. Quos in mediū marini aluei sinū
despata traxit audacia: inanis furor irę am-
plius provocat insaniam: confundētibus et
in naturā suam aquis redeuntib⁹ vndis gra-
uiter eos p̄ diuersa mox litus exceperit: et inse-
pultos bestiarum pastibus arena seruauit.
Elegerat deus moysen qui pharaonē virtu-
tibus inuitaret: signis et magnalibus admo-
neret: vindicta terroreret: et territū sequiturate
compesceret. Sed dicas: Quomodo posset
liberari admonitus: qui iam dei sententia
trahebat? Obdurabo inq̄ cor pharaonis.
Sententia protulit quā se facturū promise-
rat: non quā iam fecisse monstrabat. Obdu-
rabo inq̄: nō obduro. Aliud ē facere: aliud
est qđ iā fecisse, p̄mittit: nec tamē implet: ut
B metu territi corrigan. Cōsumi hebreos p̄ce
pit luto: latere: paleis denegatis: ut tandem
afflicti si bellū cōtingeret egyptiis: nō vale-
rēt resistere ciuitati. Leuant ḡ machine vscę
ad celū: turrem eminēt: et aptissime cōstruūt
fabricā: non qđ decessent cōdicia ciuitati: sed
q̄plū perire q̄rebat: qui diuino fauore polle-
bat. Augeū q̄plus dū oprimit: et dū putat mi-
nui quotidie crescit. Pl⁹ insequit q̄si posset
vincere: quos diuina maiestas p̄dixerat esse
victores. Int̄ hęc p̄cepit vocari obsterices:
imp̄ ut hebrearū si nati essent masculi ne-
caren̄: et sexus inferior seruare. O pdiga fu-

roris audacia: Necdū natis p̄ca mādas: et
ante p̄ncipiū vitę p̄iculū cōcitat. Cobibe ne-
farie bō insaniam tuā. Quos necdū vides in-
sequeris. Quid rā scelesti? nōdū natos occi-
dis. Seruer ordinē feritas tua: nascan̄ ante
quos punias. Pr̄stāt tū partū mīstre: nolu-